DIÁRIO OFICIAL   No68 ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 20236302

ALIANÇA DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2023-FMAS

O Fundo Municipal de Assistência Social de Aliança do
Tocantins - TO, torna público a abertura do presente CREDENCIAMENTO
para CREDENCIAR/CONTRATAR pessoas jurídicas do ramo de
lanchonetes e panificadoras para servir lanches, salgados e bolos nos
eventos e reuniões da Secretaria Municipal de Assistência Social e das
Redes Socioassistenciais, (CRAS, CREAS, SCFV, Auxilio Brasil e Cadastro
Único), conforme especificações e determinações constantes no Edital
do Credenciamento nº 001/2023-FMAS e Termo de Referência. PRAZO
DE CREDENCIAMENTO: 30 de março de 2023 à 30 de março de 2024,
HORÁRIO: das 7h30 às 11h30 e das 13h30 até as 17h00. ENTREGA DOS
ENVELOPES: A Comissão de Contratação, situado na Rua José Bispo
dos Santos, s/nº, CEP: 77.455-000, Centro, Aliança do Tocantins - TO.
LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021.

EDITAL: Poderá ser retirado dás 7h30 às 11h30 e das
13h30 até as 17h00, mediante termo próprio, solicitado pelo e-mail:
licitacaoalianca2021@gmail.com, ou pelo site: http://www.alianca.to.gov.br.
INFORMAÇÕES: Telefone: (063) 3377-1262.

Aliança do Tocantins - TO, 28 de março de 2023.

Solange Soares da Silveira
Presidente da Comissão de Contratação

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2023-FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Aliança do Tocantins - TO, torna
público a abertura do presente CREDENCIAMENTO para CREDENCIAR/
CONTRATAR pessoa jurídica especializada a Prestação de Serviços de
Diagnóstico Laboratoriais de Analises Clinicas e Anatomia Patológica
e Citopatologia, aos usuários do SUS, residentes na cidade de Aliança
do Tocantins, conforme especificações e determinações no Edital do
Credenciamento nº 002/2023 e Termo de Referência. PRAZO DE
CREDENCIAMENTO: 30 de março de 2023 à 30 de março de 2024,
HORÁRIO: das 7h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min.
ENTREGA DOS ENVELOPES: A Comissão de Contratação, situado na
Av. José Bispo dos Santos, s/nº, CEP: 77.455-000, Centro, Aliança do
Tocantins - TO. LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de
2021.

EDITAL: Poderá ser retirado 7h30min às 11h30min e das
13h30min às 17h00min, mediante termo próprio, solicitado pelo e-mail:
licitacaoalianca2021@gmail.com, ou pelo site: http://www.alianca.to.gov.br.
INFORMAÇÕES: Telefone: (063) 3377-1262.

Aliança do Tocantins - TO, 28 de março de 2023.

Solange Soares da Silveira
Presidente da Comissão de Contratação

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins-TO, torna público
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da
Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993
e suas alterações posteriores, da Lei Complementar nº 123/2006 e de
outras normas aplicáveis ao objeto deste certame licitação na modalidade:

Pregão Eletrônico Nº 006/2023, do tipo Maior Desconto
Porcentagem Por Item, objetivando Registro de Preços para futura e
eventual contratação de empresa para fornecimento de combustível, para
Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins-TO. A sessão será realizada
através do Portal Licitar Digital, pelo endereço eletrônico: www.licitardigital.
com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal,
auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 13
de abril de 2023 às 09:00.

Pregão Eletrônico Nº 007/2023, do tipo Menor Preço Global,
objetivando Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de regularização fundiária
na modalidade Reurb-S (Regularização Fundiária Urbana de Interesse
Social), para Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins-TO. A sessão
será realizada através do Portal Licitar Digital, pelo endereço eletrônico
www.licitardigital.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura
Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada
para 19 de abril de 2023 às 09:00.

Pregão Eletrônico Nº 008/2023, do tipo Menor Preço Por
Item, objetivando Registro de Preços para futura e eventual contratação
de empresa para fornecimento de material de construção, elétrico e
hidráulico, para Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins-TO. A sessão
será realizada através do Portal Licitar Digital, pelo endereço eletrônico:
www.licitardigital.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura
Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada
para 17 de abril de 2023 às 09:00.

Pregão Eletrônico Nº 009/2023, do tipo Menor Preço Global,
objetivando Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa para pavimentação asfáltica em CBUQ em comunidades do
Município de Axixá do Tocantins-TO. A sessão será realizada através do
Portal Licitar Digital, pelo endereço eletrônico: www.licitardigital.com.br,
sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado
pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 13 de abril
de 2023 às 14:00.

Os editais e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência do Município pelo endereço: www.axixa.to.gov.br, ou ainda
pelo endereço Portal Licitar Digital, www.licitardigital.com.br.

Axixá do Tocantins - TO, 30 de março de 2023.

BARROLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Barrolândia - TO, torna público o
seguinte processo licitatório:

TOMADA DE PREÇO FMS Nº 001/2023: Contratação de
empresa especializada no ramo de construção civil para construção
do Centro Odontológico do Fundo Mun. de Saúde de Barrolândia - TO,
com abertura de propostas prevista para o dia 17 de abril de 2023, às
08h30min (horário local). Local da Realização dos Certames: Prefeitura
Municipal, situada na Av. Bernardo Sayão, nº 759, em Barrolândia/TO.
O Edital e seus Anexos estarão disponíveis a todos os interessados na
Prefeitura Municipal de Barrolândia/TO - Sala de Licitações, no horário
compreendido entre 07hs às 13hs e no site: http://www.barrolandia.to.gov.
br/Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/, Mais informações através dos
Fones: (63) 3376-1153 / 3376-1510.

ADRIANO JOSE RIBEIRO
Prefeito Municipal

CASEARA

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEARA-TO, torna público,
que formalizou o processo de adesão à Ata de Registro de Preços
do Pregão Eletrônico nº 001/2023 CULT - SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS - SRP, Processo Administrativo nº 2022013222. Órgão
Gerenciador: Secretaria Municipal da Cultura e do Turismo de Porto
Nacional - TO, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
ESTRUTURAS METÁLICAS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS AO
AR LIVRE (PALCO, SOM PA, ILUMINAÇÃO, DISCIPLINADORES,
FECHAMENTO METÁLICO, CAMARINS, TENDAS, MESAS, CADEIRAS